2021 年 6 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  高橋泰行

（ コード番号 2818 東証第一部）

問合せ先 取締役経理・IR 部長

森山勇二

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２５）

海外子会社（特定子会社）設立に関するお知らせ

当社は、2021年6月10日開催の取締役会において、当社全額出資の海外子会社を米国フロリダ州

マウント・ドラに設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当該子会社は出資が完了いたしますと、資本金が当社の資本金の額の100分の10以上に相

当し、当社の特定子会社に該当することになりますので、併せてお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社は、2010年に米国ハワイ州に設立した子会社である ANGELO PIETRO,INC.において、

米国におけるドレッシングの製造、販売を行ってまいりました。

主に西海岸を中心に配荷を進めてまいりましたが、北米でのさらなる事業の成長、拡大を

目指すため、米国本土に子会社を新設し、ANGELO PIETRO,INC.のドレッシング事業を今回新設

する子会社に譲渡いたします。

事業基盤をしっかりと引き継ぎながら、販売地域の拡大、新規顧客の開拓を図り、米国での

売上拡大を行ってまいります。

２．子会社の概要

（１）名称           PIETRO NORTH AMERICA, INC.

（２）所在地          米国フロリダ州マウント・ドラ（オーランド近郊）

（３）代表者          CEO       岡部 豊（当社北米事業準備室 部長）

                President   John Baker

（４）事業内容         ドレッシングの製造・販売

（５）資本金          200 万 US＄  （予定）

（６）設立年月日        2021 年７月 （予定）

（７）出資比率         当社 100％

（８）当社と当該会社      当社代表取締役社長 高橋泰行 が Chairman として、

   との役員の兼任      当社取締役経理・IR 部長 森山勇二 が CFO として、

                当該子会社の役員を兼任する予定です。

３．今後の見通し

 当該子会社設立に伴う 2022 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上